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INDICI DI EQUILIBRIO 

DI CUI AL COMMA 1 DELL’ART.24 DELLA BOZZA DI CONVENZIONE 

 

 

    
 TIR di Progetto 10,9%  

 TIR dell'Azionista 17,9%  

 Van di Progetto            276.566,39   

 Van dell'Azionista             231.296,95   

 DSCR MEDIO                     1,79   

 DSCR MINIMO                     1,29   

    
 

 

 

 

 



RELAZIONE	DI	ACCOMPAGNAMENTO	AL	PIANO	ECONOMICO	

FINANZIARIO	 PRESENTATO	 DALLA	 ASSOCIAZIONE	

TEMPORANEA	DI	IMPRESE		ACTIVA	SOC.	COOP.,	SIRAM	SpA	E	

ACTIVA	NUOTO	A.s.d.	
	
L'	 Associazione	 temporanea	 di	 imprese	 Activa	 Soc.	 Coop.,	 Siram	 SpA	 e	 Activa	

Nuoto	 A.s.d.	 presentano	 il	 Piano	 Economico	 Finanziario	 relativo	 alla	 gestione	

dell'	impianto	sportivo	“La	Farnesiana”.	

	

Gli	 investimenti	 previsti	 ammontano	 ad	 €	 744.785per	 investimenti	 in	 beni	

materiali	ed	€	127.658	per	investimenti	in	beni	immateriali	relativi	alle	spese	di	

progetto	.		Gli	investimenti	in	beni	materiali	saranno	ammortati	in	anni	solari	20	

(	2017-	2036)	 ;	gli	 investimenti	 in	beni	 immateriali	saranno	ammortati	 in	anni	

solari	20	(	2017-	2036).	

	

Relativamente	agli	investimenti	in	beni	materiali	la	quota	relativa	al	costo	della	

manodopera	ammonta	ad	€	112.403,43,	la	quota	relativa	agli	Oneri	di	Sicurezza		

non	soggetti	a	ribasso	ammonta	ad	€	33.370,37.	

	

A	 fronte	 di	 tale	 investimento	 l’	 impegno	 della	 Amministrazione	 Comunale	 di	

Piacenza	 e’	 pari	 a	 zero	 infatti	 i	 	 mezzi	 finanziari	 necessari	 all’	 investimento	

saranno	reperiti	dall’	Associazione	Temporanea	di	Imprese	Activa	Soc.	Coop.		

Il	Piano	Economico	Finanziario	dimostra	chiaramente	nell	‘	All.1	

• Di	ammortizzare	gli	investimenti	effettuati	nel	periodo	fiscale	previsto	

• la	economicità	dell’	operazione	con	utili	crescenti	nel	tempo		

• la	 capacita’	 di	 Activa	 Soc.	 Coop.	 di	 rientrare	 in	 detto	 investimento	 in	 20	

anni	e	di	generare	costantemente	flussi	di	cassa	positivi	

• di	provvedere	altresi	a	tutti	gli	 interventi	di	manutenzione	necessari	 ,	sia	

ordinari	che	straordinari.	

	
Per	 un	maggior	 dettaglio	 degli	 investimenti	 iniziali	 e	 successive	manutenzioni	

straordinari	si	veda	All.	2	.	

	

Per	un	dettaglio	dello	sviluppo	del	progetto	nei	venti	anni	di	vita	da	un	punto	di	

vista	economico,	patrimoniale	e	di	generazione	di	cassa	si	veda	All.	3	
	

	

	

	

	

	



IPOTESI	ALLA	BASE	DELLA	REDAZIONE	DEL	PIANO	ECONOMICO	

FINANZIARIO		PER	IL	COMPLESSO	“	LA	FARNESIANA”	
	

	

1) RICAVI	

E’	 stato	 ipotizzato	un	aumento	dei	 ricavi	per	 i	 seguenti	 settori	di	attività	

per	il	primo	anno	di	proiezione.		
	

a. Fitness	palestra.	A	seguito	della	installazione	di	un	impianto	per	il	

condizionamento	l’	uso	della		palestra	sarà	più	confortevole	nei	mesi	

caldi	attraendo	maggiori	utilizzatori,	in	particolare	si	e’	considerato	

un	aumento	dei	ricavi	per	i	mesi	di	giugno	e	luglio	e	per	i	15	giorni	di	

apertura	 di	 agosto	 adeguando	 il	 fatturato	 al	 mese	 di	 maggio,	 il	

risultato	e’	un	aumento	dei	ricavi	di	€	5.000	annui.	

b. 	Calcetto.	 	 Costruzione	 di	 un	 nuovo	 campo	 scoperto	 e	 di	 nuovi	

spogliatoi	dedicati	esclusivamente	ai	giocatori	di	calcetto.		Nel	2016	

il	campo	coperto	ha	fatturato	274	ore	ad	una	tariffa	di	€	42	per	ora	

su	 un	 periodo	 utile	 di	 40	 settimane	 con	 una	 media	 di	 7	 ore	 a	

settimana;	 2016	 il	 campo	 scoperto	 ha	 fatturato	 144	 ore	 ad	 una	

tariffa	media	di	€	80	per	ora	su	un	periodo	utile	di	40	settimane	con	

una	media	di	4	ore	a	 settimana.	 Si	 stima	un	 incremento	di	1	ora	a	

settimana	 sia	 il	 campo	 coperto	 che	 per	 quello	 scoperto	 con	 un	

maggiore	introiti	di	E	4.800.	

c. I	ricavi	di	tutti	i	settori	sono	stati	incrementati	dello	0,5%	per	anno	

come	indicizzazione	all’	inflazione.	
	

2) COSTI	DI	PRODUZIONE	E	GENERALI	

a. I	 maggiori	 costi	 per	 il	 maggiore	 uso	 del	 calcetto	 sono	 generati	 da	

illuminazione	e	forza	motrice,	manutenzioni	tecniche,	utilizzo	docce	

e	sono	stati	quantificati	in	un	totale	di	€	638	anno	per	la	palestra	ed	

€	377	per	il	calcetto	a	partire	dal	primo	anno	di	proiezione.	

b. Tutti	 i	 costi	 sono	 stati	 incrementati	 dello	 0,5%	 per	 anno	 come	

indicizzazione	all’	inflazione.	
	

3) COSTO	DEL	PERSONALE	

E’	stato	incrementato	dello	0,5%	annuo	come	indicizzazione	all’	inflazione.	

Non	 e’	 previsto	 aumento	 dell’	 utilizzo	 del	 personale	 rispetto	 a	 quelle	

registrate	nel	2016.	

	

4) COSTI	DI	MANUTENZIONE	

A	partire	dal	 6	 anno	a	 causa	della	maggiore	 vetusta’	 degli	 impianti	 sono	

stati	 incrementati	 	 progressivamente	 i	 costi	 di	 manutenzione	 da	 un	



aumento	€	10.000	per	il	6	anno	fino	ad	un	aumento	di	€	40.000	per	il	15°	

anno.	

	

	

5) CREDITI	E	DEBITI	COMMERCIALI	

Per	 i	 crediti	 commerciali	 si	 e’	 utilizzata	 una	 percentuale	 del	 5%	 e	 per	

debiti	commerciali	un	8,5%		come	riscontrato	negli	anni	precedenti.	

	

	

	

6) INVESTIMENTI	

Come	 da	 elenco	 gli	 investimenti	 previsti	 nel	 primo	 anno	 di	 proiezione	

ammontano	 a	 €	 636.500	 e	 sono	 tutti	 imputabili	 a	 migliorie	 per	 beni	 di	

terzi	.	Sono	previste	manutenzioni	straordinarie	per	€	300.000	nel	9	anno,	

€	120.000	nell’	anno	10	e	€	200.000	nell’		anno	11.	

	

	

7) AMMORTAMENTI	

Tutti	 	 i	 beni	 relativi	 agli	 investimenti	 vengono	 ammortati	 con	una	quota	

del	 12,5%	 annuo,	 con	 imputazione	 al	 primo	 anno	 del	 50%	 della	 quota	

annuale	e	conseguente	50%	rimanente	nel	nono	anno	.	

	

8) Eventuali	 saldi	 attivi	 sui	 c/c	 bancari	 sono	 stati	 remunerati	 a	 tasso	

0%.	

	

	

9) IMPOSTE	

Come	rilevato	nei	precedenti	anni	di	gestione	si	e’	utilizzato	una	aliquota	

media	IRES	del	11,5%	e	una	aliquota	IRAP	del	3,9%.	

	

10) IVA	

Versata	mensilmente	il	mese	successivo.	

	

11) INPS	

Versata	mensilmente	il	mese	successivo.	
	

	

	

	

	

	

	

	



ALL. 1

AMMORTAMENTI INVESTIMENTO INIZIALE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

INVESTIMENTI

ALTRE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI 127.658 € 6.383 € 6.383 € 6.383 € 6.383 € 6.383 € 6.383 € 6.383 € 6.383 € 6.383 € 6.383 € 6.383 € 6.383 € 6.383 € 6.383 € 6.383 € 6.383 € 6.383 € 6.383 € 6.383 € 6.383 €

Residuo da ammortare 121.275 € 114.892 € 108.509 € 102.126 € 95.744 € 89.361 € 82.978 € 76.595 € 70.212 € 63.829 € 57.446 € 51.063 € 44.680 € 38.297 € 31.915 € 25.532 € 19.149 € 12.766 € 6.383 € 0 €

TOTALE INVESTIMENTI MATERIALI 744.785 € 37.239 € 37.239 € 37.239 € 37.239 € 37.239 € 37.239 € 37.239 € 37.239 € 37.239 € 37.239 € 37.239 € 37.239 € 37.239 € 37.239 € 37.239 € 37.239 € 37.239 € 37.239 € 37.239 € 37.239 €

Residuo da ammortare 707.545 € 670.306 € 633.067 € 595.828 € 558.588 € 521.349 € 484.110 € 446.871 € 409.631 € 372.392 € 335.153 € 297.914 € 260.675 € 223.435 € 186.196 € 148.957 € 111.718 € 74.478 € 37.239 € 0 €

RISULTATO DI ESERCIZIO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

= RISULTATO D'ESERCIZIO 16.171 € 68.137 € 72.084 € 74.500 € 76.181 € 69.434 € 62.666 € 60.107 € 35.192 € 26.053 € 14.295 € 7.849 € 9.360 € 10.897 € 12.461 € 14.052 € 20.958 € 16.260 € 31.070 € 40.623 €

RIENTRO DALL' INVESTIMENTO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Investimento 816.725 € 782.618 € 747.658 € 711.825 € 675.095 € 637.448 € 598.859 € 559.305 € 518.763 € 477.207 € 434.612 € 390.952 € 346.201 € 300.331 € 253.314 € 205.122 € 155.725 € 105.093 € 53.195 € 0 €

  - Quote Correnti 33.275 € 34.107 € 34.960 € 35.834 € 36.729 € 37.648 € 38.589 € 39.554 € 40.542 € 41.556 € 42.595 € 43.660 € 44.751 € 45.870 € 47.017 € 48.192 € 49.397 € 50.632 € 51.898 € 53.195 €

CASSA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Cassa 96.075 € 145.170 € 180.887 € 233.874 € 322.633 € 402.695 € 474.883 € 543.825 € 488.563 € 438.721 € 340.337 € 398.477 € 455.759 € 513.490 € 571.667 € 630.291 € 689.358 € 729.240 € 769.291 € 807.291 €

ANNI

AMMORTAMENTI

ANNI

ANNI

ANNI



ALL. 2 SCHEMA INVESTIMENTI TOTALI (INIZIALI + MANUTENZIONI STRAORDINARIE) E RELATIVI AMMORTAMENTI

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

43.622

Totale 43.622 43.622 43.622 43.622 43.622 43.622 43.622 43.622 49.872 62.372 77.997 87.372 87.372 87.372 87.372 87.372 81.122 68.622 52.997 43.622

Totale immateriali 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383

Totale materiali 37.239 37.239 37.239 37.239 37.239 37.239 37.239 37.239 43.489 55.989 71.614 80.989 80.989 80.989 80.989 80.989 74.739 62.239 46.614 37.239

Investimenti iniziali 37.239 37.239 37.239 37.239 37.239 37.239 37.239 37.239 37.239 37.239 37.239 37.239 37.239 37.239 37.239 37.239 37.239 37.239 37.239 37.239

Manutenzione straordina 0 0 0 0 0 0 0 0 6.250 18.750 34.375 43.750 43.750 43.750 43.750 43.750 37.500 25.000 9.375 0

ammort cespite fondo amm. residuo da amm.

 IMMATERIALI 127.658 6.383 121.275 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383

714.381 35.719 678.661 35.719 35.719 35.719 35.719 35.719 35.719 35.719 35.719 41.969 54.469 70.094 79.469 79.469 79.469 79.469 79.469 73.219 60.719 45.094 35.719

30.404 1.520 28.884 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.520 1.520 1.520 1.520 1.520 1.520 1.520 1.520 1.520 1.520 1.520 1.520 1.520 1.520 1.520 1.520 1.520 1.520 1.520 1.520

CIALI

E PALESTRA

RONICHE

0 872.443 43.622 828.820 828.820

Check 872.443 Check



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

anno % e anni anni ammort anno fondo amm. residuo da amm.

ALTRE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

127.658 1 5,00% 1 6.383 2017 6.382,90      121.275,10       6.383

20,0 2 6.383 2018 12.765,80    114.892,20       6.383

3 6.383 2019 19.148,70    108.509,30       6.383

4 6.383 2020 25.531,60    102.126,40       6.383

5 6.383 2021 31.914,50    95.743,50         6.383

6 6.383 2022 38.297,40    89.360,60         6.383

7 6.383 2023 44.680,30    82.977,70         6.383

8 6.383 2024 51.063,20    76.594,80         6.383

9 6.383 2025 57.446,10    70.211,90         6.383

10 6.383 2026 63.829,00    63.829,00         6.383

11 6.383 2027 70.211,90    57.446,10         6.383

12 6.383 2028 76.594,80    51.063,20         6.383

13 6.383 2029 82.977,70    44.680,30         6.383

14 6.383 2030 89.360,60    38.297,40         6.383

15 6.383 2031 95.743,50    31.914,50         6.383

16 6.383 2032 102.126,40  25.531,60         6.383

17 6.383 2033 108.509,30  19.148,70         6.383

18 6.383 2034 114.892,20  12.765,80         6.383

19 6.383 2035 121.275,10  6.382,90           6.383

20 6.383 2036 127.658,00  0,00                  6.383

127658

6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383 6.383



anno % ammort anno fondo amm. residuo da amm. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

4815215 MIGLIORIE BENI DI TERZI

93.639,00    1 5,00% 1 4.682 2017 4.682 88.957 4.682

20,0 2 4.682 2018 9.364 84.275 4.682

3 4.682 2019 14.046 79.593 4.682

4 4.682 2020 18.728 74.911 4.682

5 4.682 2021 23.410 70.229 4.682

6 4.682 2022 28.092 65.547 4.682

7 4.682 2023 32.774 60.865 4.682

8 4.682 2024 37.456 56.183 4.682

9 4.682 2025 42.138 51.501 4.682

10 4.682 2026 46.820 46.820 4.682

11 4.682 2027 51.501 42.138 4.682

12 4.682 2028 56.183 37.456 4.682

13 4.682 2029 60.865 32.774 4.682

14 4.682 2030 65.547 28.092 4.682

15 4.682 2031 70.229 23.410 4.682

16 4.682 2032 74.911 18.728 4.682

17 4.682 2033 79.593 14.046 4.682

18 4.682 2034 84.275 9.364 4.682

19 4.682 2035 88.957 4.682 4.682

20 4.682 2036 93.639 0 4.682

58.420,00    1 5,00% 1 2.921 2017 2.921 55.499 2.921

20,0 2 2.921 2018 5.842 52.578 2.921

3 2.921 2019 8.763 49.657 2.921

4 2.921 2020 11.684 46.736 2.921

5 2.921 2021 14.605 43.815 2.921

6 2.921 2022 17.526 40.894 2.921

7 2.921 2023 20.447 37.973 2.921

8 2.921 2024 23.368 35.052 2.921

9 2.921 2025 26.289 32.131 2.921

10 2.921 2026 29.210 29.210 2.921

11 2.921 2027 32.131 26.289 2.921

12 2.921 2028 35.052 23.368 2.921

13 2.921 2029 37.973 20.447 2.921

14 2.921 2030 40.894 17.526 2.921

15 2.921 2031 43.815 14.605 2.921

16 2.921 2032 46.736 11.684 2.921

17 2.921 2033 49.657 8.763 2.921

18 2.921 2034 52.578 5.842 2.921

19 2.921 2035 55.499 2.921 2.921

20 2.921 2036 58.420 0 2.921

53.402,00    1 5,00% 1 2.670 2017 2.670 50.732 2.670

20,0 2 2.670 2018 5.340 48.062 2.670

3 2.670 2019 8.010 45.392 2.670

4 2.670 2020 10.680 42.722 2.670

5 2.670 2021 13.351 40.052 2.670

6 2.670 2022 16.021 37.381 2.670

7 2.670 2023 18.691 34.711 2.670

8 2.670 2024 21.361 32.041 2.670

9 2.670 2025 24.031 29.371 2.670

10 2.670 2026 26.701 26.701 2.670

11 2.670 2027 29.371 24.031 2.670

12 2.670 2028 32.041 21.361 2.670

13 2.670 2029 34.711 18.691 2.670

14 2.670 2030 37.381 16.021 2.670

15 2.670 2031 40.052 13.351 2.670

16 2.670 2032 42.722 10.680 2.670

17 2.670 2033 45.392 8.010 2.670

18 2.670 2034 48.062 5.340 2.670

19 2.670 2035 50.732 2.670 2.670

20 2.670 2036 53.402 0 2.670

59.785,63    1 5,00% 1 2.989 2017 2.989 56.796 2.989

20,0 2 2.989 2018 5.979 53.807 2.989

3 2.989 2019 8.968 50.818 2.989

4 2.989 2020 11.957 47.829 2.989

5 2.989 2021 14.946 44.839 2.989

6 2.989 2022 17.936 41.850 2.989

7 2.989 2023 20.925 38.861 2.989

8 2.989 2024 23.914 35.871 2.989

9 2.989 2025 26.904 32.882 2.989

10 2.989 2026 29.893 29.893 2.989

11 2.989 2027 32.882 26.904 2.989

12 2.989 2028 35.871 23.914 2.989

13 2.989 2029 38.861 20.925 2.989

14 2.989 2030 41.850 17.936 2.989

15 2.989 2031 44.839 14.946 2.989

16 2.989 2032 47.829 11.957 2.989

17 2.989 2033 50.818 8.968 2.989

18 2.989 2034 53.807 5.979 2.989

19 2.989 2035 56.796 2.989 2.989

20 2.989 2036 59.786 0 2.989

64.680,00    1 5,00% 1 3.234 2017 3.234 61.446 3.234

20,0 2 3.234 2018 6.468 58.212 3.234

3 3.234 2019 9.702 54.978 3.234

4 3.234 2020 12.936 51.744 3.234

5 3.234 2021 16.170 48.510 3.234

6 3.234 2022 19.404 45.276 3.234

7 3.234 2023 22.638 42.042 3.234

8 3.234 2024 25.872 38.808 3.234

9 3.234 2025 29.106 35.574 3.234

10 3.234 2026 32.340 32.340 3.234

11 3.234 2027 35.574 29.106 3.234

12 3.234 2028 38.808 25.872 3.234

13 3.234 2029 42.042 22.638 3.234

14 3.234 2030 45.276 19.404 3.234

15 3.234 2031 48.510 16.170 3.234

16 3.234 2032 51.744 12.936 3.234

17 3.234 2033 54.978 9.702 3.234

18 3.234 2034 58.212 6.468 3.234

19 3.234 2035 61.446 3.234 3.234

20 3.234 2036 64.680 0 3.234



59.739,25    1 5,00% 1 2.987 2017 2.987 56.752 2.987

20,0 2 2.987 2018 5.974 53.765 2.987

3 2.987 2019 8.961 50.778 2.987

4 2.987 2020 11.948 47.791 2.987

5 2.987 2021 14.935 44.804 2.987

6 2.987 2022 17.922 41.817 2.987

7 2.987 2023 20.909 38.831 2.987

8 2.987 2024 23.896 35.844 2.987

9 2.987 2025 26.883 32.857 2.987

10 2.987 2026 29.870 29.870 2.987

11 2.987 2027 32.857 26.883 2.987

12 2.987 2028 35.844 23.896 2.987

13 2.987 2029 38.831 20.909 2.987

14 2.987 2030 41.817 17.922 2.987

15 2.987 2031 44.804 14.935 2.987

16 2.987 2032 47.791 11.948 2.987

17 2.987 2033 50.778 8.961 2.987

18 2.987 2034 53.765 5.974 2.987

19 2.987 2035 56.752 2.987 2.987

20 2.987 2036 59.739 0 2.987

86.005,50    1 5,00% 1 4.300 2017 4.300 81.705 4.300

20,0 2 4.300 2018 8.601 77.405 4.300

3 4.300 2019 12.901 73.105 4.300

4 4.300 2020 17.201 68.804 4.300

5 4.300 2021 21.501 64.504 4.300

6 4.300 2022 25.802 60.204 4.300

7 4.300 2023 30.102 55.904 4.300

8 4.300 2024 34.402 51.603 4.300

9 4.300 2025 38.702 47.303 4.300

10 4.300 2026 43.003 43.003 4.300

11 4.300 2027 47.303 38.702 4.300

12 4.300 2028 51.603 34.402 4.300

13 4.300 2029 55.904 30.102 4.300

14 4.300 2030 60.204 25.802 4.300

15 4.300 2031 64.504 21.501 4.300

16 4.300 2032 68.804 17.201 4.300

17 4.300 2033 73.105 12.901 4.300

18 4.300 2034 77.405 8.601 4.300

19 4.300 2035 81.705 4.300 4.300

20 4.300 2036 86.006 0 4.300

82.570,01    1 5,00% 1 4.129 2017 4.129 78.442 4.129

20,0 2 4.129 2018 8.257 74.313 4.129

3 4.129 2019 12.386 70.185 4.129

4 4.129 2020 16.514 66.056 4.129

5 4.129 2021 20.643 61.928 4.129

6 4.129 2022 24.771 57.799 4.129

7 4.129 2023 28.900 53.671 4.129

8 4.129 2024 33.028 49.542 4.129

9 4.129 2025 37.157 45.414 4.129

10 4.129 2026 41.285 41.285 4.129

11 4.129 2027 45.414 37.157 4.129

12 4.129 2028 49.542 33.028 4.129

13 4.129 2029 53.671 28.900 4.129

14 4.129 2030 57.799 24.771 4.129

15 4.129 2031 61.928 20.643 4.129

16 4.129 2032 66.056 16.514 4.129

17 4.129 2033 70.185 12.386 4.129

18 4.129 2034 74.313 8.257 4.129

19 4.129 2035 78.442 4.129 4.129

20 4.129 2036 82.570 0 4.129

18.007,50    1 5,00% 1 900 2017 900 17.107 900

20,0 2 900 2018 1.801 16.207 900

3 900 2019 2.701 15.306 900

4 900 2020 3.602 14.406 900

5 900 2021 4.502 13.506 900

6 900 2022 5.402 12.605 900

7 900 2023 6.303 11.705 900

8 900 2024 7.203 10.805 900

9 900 2025 8.103 9.904 900

10 900 2026 9.004 9.004 900

11 900 2027 9.904 8.103 900

12 900 2028 10.805 7.203 900

13 900 2029 11.705 6.303 900

14 900 2030 12.605 5.402 900

15 900 2031 13.506 4.502 900

16 900 2032 14.406 3.602 900

17 900 2033 15.306 2.701 900

18 900 2034 16.207 1.801 900

19 900 2035 17.107 900 900

20 900 2036 18.008 0 900



46.886,63    1 5,00% 1 2.344 2017 2.344 44.542 2.344

20,0 2 2.344 2018 4.689 42.198 2.344

3 2.344 2019 7.033 39.854 2.344

4 2.344 2020 9.377 37.509 2.344

5 2.344 2021 11.722 35.165 2.344

6 2.344 2022 14.066 32.821 2.344

7 2.344 2023 16.410 30.476 2.344

8 2.344 2024 18.755 28.132 2.344

9 2.344 2025 21.099 25.788 2.344

10 2.344 2026 23.443 23.443 2.344

11 2.344 2027 25.788 21.099 2.344

12 2.344 2028 28.132 18.755 2.344

13 2.344 2029 30.476 16.410 2.344

14 2.344 2030 32.821 14.066 2.344

15 2.344 2031 35.165 11.722 2.344

16 2.344 2032 37.509 9.377 2.344

17 2.344 2033 39.854 7.033 2.344

18 2.344 2034 42.198 4.689 2.344

19 2.344 2035 44.542 2.344 2.344

20 2.344 2036 46.887 0 2.344

91.245,00    1 5,00% 1 4.562 2017 4.562 86.683 4.562

20,0 2 4.562 2018 9.125 82.121 4.562

3 4.562 2019 13.687 77.558 4.562

4 4.562 2020 18.249 72.996 4.562

5 4.562 2021 22.811 68.434 4.562

6 4.562 2022 27.374 63.872 4.562

7 4.562 2023 31.936 59.309 4.562

8 4.562 2024 36.498 54.747 4.562

9 4.562 2025 41.060 50.185 4.562

10 4.562 2026 45.623 45.623 4.562

11 4.562 2027 50.185 41.060 4.562

12 4.562 2028 54.747 36.498 4.562

13 4.562 2029 59.309 31.936 4.562

14 4.562 2030 63.872 27.374 4.562

15 4.562 2031 68.434 22.811 4.562

16 4.562 2032 72.996 18.249 4.562

17 4.562 2033 77.558 13.687 4.562

18 4.562 2034 82.121 9.125 4.562

19 4.562 2035 86.683 4.562 4.562

20 4.562 2036 91.245 0 4.562

35.719 35.719 35.719 35.719 35.719 35.719 35.719 35.719 35.719 35.719 35.719 35.719 35.719 35.719 35.719 35.719 35.719 35.719 35.719 35.719



% ammort fondo amm. residuo da amm. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

MACCHINARI GENERICI

30.404 0 5,00% 1 1.520,20    2017 1.520,20      28.883,80         1.520

20,0 2 1.520,20    2018 3.040,40      27.363,60         1.520

3 1.520,20    2019 4.560,60      25.843,40         1.520

4 1.520,20    2020 6.080,80      24.323,20         1.520

5 1.520,20    2021 7.601,00      22.803,00         1.520

6 1.520,20    2022 9.121,20      21.282,80         1.520

7 1.520,20    2023 10.641,40    19.762,60         1.520

8 1.520,20    2024 12.161,60    18.242,40         1.520

9 1.520,20    2025 13.681,80    16.722,20         1.520

10 1.520,20    2026 15.202,00    15.202,00         1.520

11 1.520,20    2027 16.722,20    13.681,80         1.520

12 1.520,20    2028 18.242,40    12.161,60         1.520

13 1.520,20    2029 19.762,60    10.641,40         1.520

14 1.520,20    2030 21.282,80    9.121,20           1.520

15 1.520,20    2031 22.803,00    7.601,00           1.520

16 1.520,20    2032 24.323,20    6.080,80           1.520

17 1.520,20    2033 25.843,40    4.560,60           1.520

18 1.520,20    2034 27.363,60    3.040,40           1.520

19 1.520,20    2035 28.883,80    1.520,20           1.520

